[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.04.2011 года

                                                          № 109
О проведении праздничных мероприятий,

посвященных 66-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

В связи с празднованием 66-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г., руководствуясь Уставом  Сусанинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план проведения митингов, культурно-массовых  и спортивных мероприятий, посвященных 66-й годовщине Победы. (приложение №1).

2.Рекомендовать директорам школ Сусанинского сельского поселения (Вахрину Е.Ю., Неустроеву Е.В.), командиру в/ч 28037 (Грабовскому А.В.)  организовать работы по благоустройству мест братских захоронений периода Великой Отечественной войны.

3.Рекомендовать начальникам  ОМ № 103 и ОМ № 104 организовать дежурство по охране общественного порядка и обеспечению безопасности граждан во время проведения праздничных мероприятий.

4.Рекомендовать заведующим Сусанинской амбулаторией (Степаненко В.В.) и Кобраловской амбулаторией (Головина Н.К.) обеспечить дежурство медицинских работников в местах проведения митингов.

 5.Главному бухгалтеру администрации Петровой О.В. выделить средства согласно сметы расходов(приложение № 2).

Источник финансирования – бюджет администрации Сусанинского поселения.

6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                             СоловьеваТ.Н.
исп.  Н.Цветкова
 54-573
Приложение № 1

К постановлению  администрации

Сусанинского сельского поселения

26.04.2011г № 109

П Л А Н

мероприятий по проведению празднования 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата и время
	Ответственные

	1
	2

	3
	4

	1
	Организовать поздравление на дому  УВОВ и ИВОВ поселения

	До 09.05
	Депутаты ССП

	2
	Организовать  чаепитие для ветеранов ВОВ
	-помещение Сусанинской администрации

-помещением Семринской общественного центра

-помещение Кобраловского клуба
	09.05

06.05

09.05

	Цветкова Н.С.

Берзон О.С.

Ярославлев Р.И.

	3
	Организовать доставку делегации ветеранов на праздничный концерт в МУК «Новосветовский КДЦ «Лидер»»
	П.Новый Свет
	08.05
	Цветкова Н.С.

Стручков Д.К.

	4
	Организовать доставку жителей Семрино к месту проведения митинга

	09.05
	Стручков Д.К.

	5
	Организовать и провести митинг и возложение венков
	п.Сусанино

стела советским воинам
	09.05.

в 13-00
	Стручков Д.К

	6
	Организовать и провести митинг и возложение венков
	п.Кобралово

памятник воинам-лыжникам
	09.05.

в 13-00
	Евгеньев Ф.А.

Ярославлев Р.И.

	7
	Организовать и провести митинг и возложение венков
	д.Мыза

обелиск советским воинам
	09.05.

в 12-00
	Цветкова Н.С.

Гробовский  А.В.

Медведева И.Н.

	8
	Организовать выступления учащихся школ на митинге

	09.05
	Вахрина Е.Ю.

Неустроева Е.В.

	9
	Организовать праздничный концерт силами школьников и худ.самодеятельности
	Семринская школа
	06.05
	Берзон О.С.

Назарова С.А.

	10
	Провести праздничный концерт силами худ.самодеятельности в  Кобраловском клубе
	Кобраловский клуб
	09.05
	Ярославлев Р.И.

	11
	Провести праздничный концерт силами худ.самодеятельности в Сусанинском КДЦ
	Сусанинский КДЦ
	09.05

	Водопьянова Н.К.

	12
	Организовать спортивные мероприятия по футболу,

 легкоатлетический забег, посвященные празднику
	Сусанино,

Семрино, Кобралово
	09.05
	Клопов И.В.

Ярославлев Р.И.

	13
	Провести конкурс детских рисунков на асфальте
	П.Кобралово
	09.05
	Калашникова Е.Ф.

	14
	Массовое исполнение песен под баян песен военных подлет  в
	п.Кобралово
	09.05

18-00
	Ярославлев Р.И.